
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Caccia e pesca nelle acque interne n. 1573/2023 
Determinazione n. 1219 del 26/05/2023

Oggetto: REVOCA D.D. 1763 /22.  APERTURA PESCA T.SIZZONE E T.AGOGNA SCORRENTE IN 
COMUNE DI GOZZANO E VAPRIO D’AGOGNA E USO DELLA BILANCIA  

IL DIRIGENTE 

Dato atto  che con D.D. n. 1763 del 18/08/2022 si e’ proceduto, ai sensi dell’ art. 3 comma 3 della  
L.R. 37 del 29.12.2006, a interdire la pesca sul T. Sizzone e sul T. Agogna scorrente tra i comuni di Gozzano,  
a valle della ZTP, e Vaprio d’Agogna e dell’uso dell’uso della bilancia  per un periodo non definibile ma 
collegato alle condizioni meteo -ambientali della portata idrica del corso d’acqua tali da consentire l’equilibrio 
biologico del patrimonio ittico ;
 

Tenuto conto che le precipitazioni copiose di questo ultimo periodo hanno  ripristinato le condizioni 
ambientali   che consentono il  giusto equilibro del patrimonio ittico e pertanto rende possibile l’apertura 
dell’attività piscatoria nei corsi d’acqua sopraccitati e dell’uso dell’uso della bilancia ; 

Sentito il parere  del  Comitato Consultivo Pesca Provinciale che ha espresso parere favorevole alla  
revoca della D.D. 1763 del  18/08/2022 con conseguente apertura della pesca nei  corsi  d’acqua del  T. 
Sizzone e sul T. Agogna scorrente tra i comuni di Gozzano a valle della ZTP, e Vaprio d’Agogna e dell’uso 
della  bilancia ,

Visto l’art.107 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267;

Visto  il  Regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n. 
3/2013;

DETERMINA

• di revocare, per le motivazioni sopraccitate il divieto di pesca sul T. Sizzone e sul T. Agogna scorrente tra 
i comuni di Gozzano a valle della ZTP, e Vaprio d’Agogna ripristinando l’attivita’ piscatoria e l’uso della 
bilancia;

• di trasmettere la presente determinazione alle Associazioni Piscatorie Provinciali e alla Regione Piemonte 
e ai Carabinieri Forestali - gruppo di Novara;

• di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti, anche solo indiretti, sulla situazione 
economico-finanziaria dell’Ente;

• di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 

Determinazione n. 1219 del 26/05/2023 - pag. 1/2



di finanza pubblica;

• di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento dà luogo alla concomitante pubblicazione 
del medesimo all'Albo Pretorio.

IL DIRIGENTE 
(RABUFFETTI DAVIDE)
sottoscritto con firma digitale

Determ. n. 1219 del 26/05/2023 pag. 2/2


